BN . AKT THEMELIMI
5 I
SHOQERISE “AN & RA” SH.P.K.

Themelohet Shogeria “AN & RA” SH.P.K. themelues ANTON RAJTA i
datelindjes 1964 me banim ne Tirane ne adrese: Rr. “Muhamety Gjollesha” Fakulteti
i Inxhinierise se Ndertimit, Godina Nr.5

NENI 1
Objekti kryesor i veprimtarise se Shoqates do te jete:

Ne fushen e shit-blerjes, prodhimit, perpunimit e produkteve bujqesore,
mbareshtrimit te gjese se gialle, import - eksport te produkteve  bujgesore,
blegtorale, industriale dhe ushqimore, investime ne ndertim, tregell, IFansport,
turizem, konsulence ekonomike, mbajte kontabiliteti, nxjerrje bilanceve, evidentim e
perpunim te dhenash statistikore, fotokopim e kancelari et].

NENI 2
Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise me pergjegjest te kufizvar “AN & RA”
SH.P.K. eshte mbi 10 vjet.

NENI 3
Kapitali Themelor i Shogerise eshte 100.000 leke, kapital i cili eshte i shlyeshem dhe
i nenshkrueshem prej Ortakut te Vetem.

NENI 4
Shogeria e ka Seline e saj ne Tirane me adrese; Rruga “Muhamet Gjollesha”
Fakulteti i Inxhinierise se Ndertimit, Godina Nr.3.

NENI §
Shogeria “AN & RA” SH.P.K. eshte Shogeri me nje Ortak te vetem i cili eshte edhe

administartor i kesaj shogerie dhe themelues i saj.

NENI 6
Te drejtat dhe detyrimet e Ortakut te Vetem jane te percaktuara ne Statutin e
Shogerise.

Akti i Themelimit u hartua ne kater kopje me fuqi te barabarta sejcila.

THEMELUES]
( ANTON RAJPA )




TATUT

STATUL

I
SHOQERISE TREGETARE

"AN & RA © SH.P.K.
KRIIIMI, FORMA EMERTIMI, OBJEK DHE SELIA E SHO ERISE

Neni 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar AN & RA « SH.P.K

eshte krijuar nga Z. Anton Rajta 1 datelindjes 1964, me banim ne Tirane €
cila eshte shogeri me ortak te vetem dhe administrator, shogeria e zhvillon
aktivitetin ne baze te ligjit “Per shoqerite Tregtare » Nr. 7638 date

19:11.1992 dhe te Ligjit 7667 date 28.01.1993.

Neni 2

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin me emerimin AN & RA “

SHLP.K dhe e ka seline e vet ne Tirane, Rr. “ Muhamet Gjollesha “,
Fakulteti 1 Inxhinierise s¢ Ndertimit, God. Nr.3 , ne perputhje te plote me
legjislacionin shqgiptar dhe me dispozitat e keti statuti.

Neni_3

Shoqgeria mund te cele dege dhe perfagesi edhe ne qytete e rrethe te
orit te saj.

tjera te Shgiperise dhe jashte territ
Keto njesi strukturore te saj krijohen ne perputhje me legjislacionin shqiptar

dhe vendeve ku ngrihen.

Neni 4

zotesine e saj juridike me rregjistrimin € saj ne
me rregjistrimin ne

Shogeria ¢ fiton
n veprimtarine € saj

Gjykaten e Rrethit Tirane dhe fillo
Organet Tatimore perkatese.

Neni 5

Emertimi i shogerise eshte »AN & RA “ SHP.K shogeri me

pergjegjesi te kufizuar qe perballon humbjet deri ne kapitalin filles




Neni 6

Shogeria "AN & RA “SH.P.K zhvillon aktivitetin € saj:

-Ne fushen e shit-blerjes, prodhimit, perpunimit 1€ produkteve bujgesore €
blegtorale, mbareshtrimit e rritjes te gjese se gjalle,

-import - eksport te produkteve bujgesore, blegtorale, industriale dhe
ushqimore,

_investime ne ndertim, tregeti, transport, turizem, konsulence ekonomike,
mbajte kontabilitetl, nxjerrje bilanceve, evidentim e perpunim (e dhenash
statistikore, fotokopim € kancelari etj.

Neni 7
Shogeria ka vulen me madhesi te zakonshme, dhe tekstin € saj.

Neni_8

Shogeria AN & RA « SH.P.K pergjigiet per detyrimet e saj me
fonde"c e veta dhe nuk pergjigjet per detyrimet ge dalin jashte veprimtarise
se saj.

Neni 9

Kohezgjatja € Shogerise ne veprimtarine € saj eshte 10 vjet, por mund
te shtyhet edhe me shume.

Neni 10

KAPITALI THEMELOR1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR KONTRIBUTI DHE PJESET E KAPITALIT

KUFIZUAR KONTRIBUT1 DHE PIESET B KATZZ25

Shogeria eshte formuar nga 7. Anton Rajta i cili ka derdhur vete
kontributin prej 100.000 Jeke, per formimin € kapitalit themelor, kapital i cili
eshte jo i shlyeshem.

Neni 11

Pjeset e kapitalit themelor jane fte€ transferueshem me TTUge
trashegimie dhe behen gjithmone me akt-noterial.
MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI,
KOMPETENCAT DHE KONTROLLI1 SHOQERISE




"~ Neni 12

Ortaku i vetem 1 shogerise perballon humbjen € saj deri ne vieren €
Kkontributit te t1j, te kapitalit themelor. .

Te gjitha vendimet & shoqerise merren nga Ortaku i Vetem dhe jane
te vlefshme, vendime keto g¢ evidentohen ne rregjistrin e shogerise.

Neni 13

Shoqeria ka nje administrator ge eshte edhe ortak i vetem 1 shogerise
ANTON RAJTA.
Neni 14

Administratori i ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha
veprimet € administratorit ne interes te shogerise € ne emer te saj,
kompetenca, te cilat jane te percaktuara ne kete statut ose kompetenca g€ 1
delegon ajo si Ortake € Vetme.

Neni 15

Kompetencat e Ortakut te Vetem jane keto:

_Vendos per strukturen € kapitalit dhe per shtimin e tij,
-per numrin € punonjesve,

-pagat dhe per shperblimet e tyre,

-per hapjen ¢ filialeve, degeve apo te agjensive te reja.
-miraton programin € ri te shogerise,

-ben ndryshime apo shtesa ne strukturen e saj.

Ai ka te gjitha llojet e kompetencave ushtrimin e veprimtarise se
shogerise te cilat jane te parashikuara ne kete statut dhe ne perputhje me
dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni 16

Kontrolli i shogerise nga nje ekspert, i cili emerohet nga Ortaku i
Vetem, behet nga vete ekspertl.

Neni 17
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIJETORE

Cdo vit fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.




Perjashtimisht viti 1 pare i veprimtarise fillon ne daten e rregjistrimit ne

Organet Tatimore .

Neni 18

Llogarite vjetore, raportet mbi veprimtarine e vitit financiar dhe
rgatitura nga administratori 1 tij qe eshte ortaku 1

raportet e vecanta te pe
vetem 1 shogerise apo nga eksperti i miratuar prej tij miratohen nga ana e

Ortakut te Vetem.
Neni 19

Bilanci vietor i veprimtarise se shogerise nxirret dhe dorezohet nga

organet kompetente brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes.
Neni 20

Per fitimin neto te shogerise ortaku i vetem i saj shogeria disponon

lirisht fondet e fitimit te cilat mund ti transferojne edhe jashte territorit te

Republikes se Shgiperise, dispozitave vietore te miratuara per kete gellim.

Neni 21

detyrimet ligjore ne fuqi, gezon te

Shogeria sic pergjigjet per te gjitha
gjislacioni shqiptar ne fuqi.

gjitha te drejtat dhe mbrojtjen e saj nga le
Neni 22

ate veprimtarise se saj 1 mbulon nga

Detyrimet qe i lindin shogerise gj
qe mund te

fondi rezerve, apo fondet e tjera ose nga shuma suplementare
derdhe ortaku i vetem.

PUNESIMET NE SHOQERI

Neni 23

Mardheniet juridike ndermjet te punesuarve dhe te shoqerise do te
rregullohen nepermjet kontrates se punes kolektive ose individuale.




Neni 24

Per te gjitha mosmarreveshjet ge lindin ne shogeri do te zgjidhen nga
ana e gjykates se rrethit perkates.

Neni 25

PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUJDIMI

Shoqeria prishet para kohe kur nuk ka kushte per zhvillimin e
aktivitet, kur aktiviteti ekonomik i saj eshte vazhdimisht ne humbje, per
arsye te percaktuara me ligj, si dhe kur ortaku i vetem e shikon te
arsyeshme.

Neni 26

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e marrjes se
vendimit per prishjen e saj. Per kryerjen e ketij procesi Ortaku i Vetem

cakton nje ose disa likujdatore te cilet paragesin me shkrim raportin mbi
giendjen aktive dhe pasive te pasurise.

Neni 27

Vetem pas debitoreve dhe kreditoreve, likujduesi kalon kapitalin e
mbetur te shogerise Ortakut te Vetem.

Neni 28

Shoqeria eshte e detyruar te zbatoje te gjitha dispozitat ligjore qe
nuk jane te shprehura ne statut.

Neni 29
Ky Statut perpilohet ne kater kopje , sejcila ka vlere te barabarte dhe
nenshkruhet rregullisht.

ADMINISTRATORI
( ANTON RAJTA )



